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Takstfinansierede institutioner, budget og takster for 2008  

Baggrund
Pr. 01.01.2007 overtog Gladsaxe Kommune en række amts-institutioner på social- og 
specialundervisningsområdet. Der skal hvert år indgås en rammeaftale på området mellem Region 
Hovedstaden og kommunerne i regionen. Som en del af rammeaftalen skal Gladsaxe Kommune senest 
01.10.2007 indmelde endelige takster for institutionernes tilbud i 2008 til Region Hovedstaden. 

Det samlede budget
Budgettet og taksterne for 2008 på de takstfinansierede institutioner påvirker ikke kommunens samlede 
balance, selvom der foreslås ændringer i budget og takster fra 2007 til 2008. Udgifter ved institutionsdriften 
forudsættes finansieret af takstindtægter, så en ændring på udgiftssiden modsvares af en tilsvarende 
ændring på indtægtssiden. 

Fordeling af udgifter og indtægter
Udgifter og indtægter fordeler sig dels på drift og anlæg, dels på fire udvalg: Økonomiudvalget, Børne- og 
Undervisningsudvalget, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, samt Psykiatri- og Handicapudvalget. 

Hovedtallene for fagudvalgene i 2008 fremgår af nedenstående tabel 1. 

Tabel 1: Fordeling af udgifter og indtægter på fagudvalg i 2008 

I tabel 1 er de samlede indtægter og udgifter på 354 mio. kr. i 2008 er fordelt på de tre fagudvalg. En 
uddybning af disse oplysninger ses i bilag a, hvor udgifter og indtægter er fordelt på den enkelte institution. 

I 2007 har de tre fagudvalg budgetteret indtægter og udgifter for 330,5 mio.kr. 

Budgetter og takster for de enkelte tilbud for 2008 er som udgangspunkt dannet på grundlag af budgettet for 
2007, tillagt fremskrivninger som følge af pris- og lønudviklingen. Fremskrivningen vedrørende lønrammerne 
indeholder ny-lønpuljer, der således er udmøntet på de enkelte institutioners budget. 

For 2008 er der foretaget korrektion af de enkelte institutioners budgetter ved ændringer i institutionens 
lokalisering eller antal af pladser. 

Taksterne på de nye institutioner er omkostningsbaserede. Det betyder, at taksten og dermed budgettet er 
baseret på de gennemsnitlige, langsigtede omkostninger og indeholder således udover de direkte 
driftsudgifter, en række beregnede og indirekte omkostninger. 

1.000 kr.
Drifts-

udgifter
Brutto-

udgifter
Drifts-

indtægter
Takst-

indtægter
Brutto-

indtægter
Børne- og 
Undervisnings-
udvalget 112.611 112.611 -394 -112.217 -112.611

Beskæftigelses- 
og Integrations-
udvalget 19.300 19.300 0 -19.300 -19.300

Psykiatri- og 
Handicap-
udvalget 222.113 222.113 -12.178 -209.935 -222.113

I alt 354.024 354.024 -12.572 -341.452 -354.024



De beregnede omkostninger omfatter afskrivning, forrentning og tjenestemandspension. Der er foretaget nye 
beregninger på afskrivning og forrentning på baggrund af opgørelser fra delingsaftalen 2006, samt foretaget 
en konkret beregning af opsparing til tjenestemandspension på baggrund af institutionernes faktiske 
personalesammensætning i 2007.

Ligeledes er der på taksten tillagt indirekte udgifter ved drift af institutionerne, som bl.a. dækker centralt ansat 
administrativt personale, bygningsvedligeholdelse (Caretaker), mv. 

De enkelte institutioner er budgetteret således, at driftsudgifter svarer til driftsindtægter. På de enkelte 
institutioner budgetteres og bogføres ud over direkte udgifter også indirekte og beregnede udgifter, der 
betales til Økonomiudvalget. Ligeledes budgetteres og bogføres alle indtægter vedrørende den enkelte 
institution under institutionen. Det drejer sig om beboerbetaling mv. samt takstindtægter både ved salg af 
pladser til andre kommuner og ved salg af pladser til Gladsaxe Kommune. 

På Økonomiudvalgets ramme budgetteres med betaling fra fagudvalgene til dækning af institutionernes 
indirekte udgifter (træk på administrationen, hjælpefunktioner, mv.) og beregnede omkostninger, som 
afholdes indenfor Økonomiudvalgets ramme. Betalingerne til Økonomiudvalget og den nærmere anvendelse 
heraf, fremgår af tabel 2 nedenfor. 

Tabel 2. Udgifter på Økonomiudvalgets område, budget 2008 

Som det fremgår af tabel 2, er der tale om indtægter og udgifter på i alt 58,671 mio. kr. på Økonomiudvalgets 
område fordelt på et driftsbudget på 45,688 mio. kr. og et anlægsbudget på 12,983 mio. kr.

Lønudgiften på 13,483 mio. kr. er opgjort på baggrund af pris- og lønfremskrivning af sidste års budget.

Beløbet vedrørende tjenestemandspensioner mv. på 13,909 mio. kr. er den del af takstindtægterne, der skal 
bruges til at afholde udgifter i 2008 og i de efterfølgende år til udbetaling af tjenestemandspensioner, afdrag 
på gæld samt renteudgifter forbundet med overtagelsen af de tidligere amtsinstitutioner.

På anlægsbudgettet er der afsat 5,136 mio. kr. til bygningsvedligeholdelse (Caretaker), 0,514 mio. kr. til IT-
udstyr og 7,333 mio. kr. til fremtidig renovering af de nye institutioner. 

Center for Døve, som Gladsaxe Kommune har driftsoverenskomst med, indgår ikke i budgettet med 
undtagelse af de indirekte og beregnede udgifter på Økonomiudvalgets ramme. Det skyldes, at Center for 
Døve selv varetager den daglige økonomiske administration, herunder budgetlægning, takstberegning, 
takstopkrævning, lønadministration mv. Desuden afholdes samtlige udgifter til vedligeholdelse og renovering 
af institutionens bygninger af institutionen. Der betales et administrationsbidrag til Gladsaxe Kommune, 
svarende til kommunens udgifter vedrørende institutionen.

Herudover driver Gladsaxe Kommune Serviceafdelingen, der er en fælles driftsfunktion for en række 
institutioner i både Gladsaxe og Gentofte Kommuner. Serviceafdelingen er administrativt placeret under 
Ejendomsafdelingen. Gladsaxe Kommunes udgifter til Serviceafdelingen finansieres over taksterne på de 
institutioner, der benytter Serviceafdelingen. For 2008 overføres betalinger for 6,9 mio. kr. fra Psykiatri- og 
Handicapudvalget til Økonomiudvalget til drift af Serviceafdelingen. 
Takster for 2008
Taksterne er beregnet efter principperne i takstmodellen godkendt i KKR Hovedstaden 16.06.2006, og som 

2008
Driftsbudget
Løn 13.483
Øvrig drift 11.349
Opsparing tjenestemandspension mv. 13.909
Serviceafdelingen 6.947
Driftsbudget, i alt 45.688
Anlægsbudget
Caretaker 5.136
IT 514
Opsparing bygningsrenovering 7.333
Anlægsbudget, i alt 12.983
Drift og anlæg, i alt 58.671



KKR på mødet 23.08.2007 har anbefalet at anvende for 2008.

I bilag b ses en oversigt over taksterne for 2008 beregnet ud fra institutionens samlede udgiftsbudget 
(takstberegningsgrundlag), antal normerede pladser og den beregnede belægningsprocent. 

I bilag b ses endvidere en sammenligning med taksterne for 2007 tillagt pris- og lønfremskrivning for 2008. 

De væsentligste årsager til ændringer i takstberegningsgrundlaget nævnes herunder opdelt efter fagudvalg. 

Institutioner under Børne- og Undervisningsudvalget
På Bakkeskolen er der sket en budgetomfordeling indenfor institutionens tilbud i forhold til, hvor udgiften 
ligger. Det har givet en ændring i de enkelte takster, men vurderes at være uden betydning for dem, der 
køber pladser på Bakkeskolen, da det betragtes som et helhedstilbud.

På Sofieskolen er der ændring i normerede antal pladser og hermed budget på de forskellige dag- og 
døgntilbud på børnehave, skole og fritidshjem. På grund af øget efterspørgsel er der udvidet med 12 pladser 
og budgettet er hævet med 5 mio. kr.

Institution under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
Erhvervscenteret Espelundens ramme er opskrevet med 2,2 mio. kr. som følge af større efterspørgsel og 
hermed udvidelse af pladsantallet for de enkelte tilbud. Samtidig er der fastsat en ny belægningsprocent for 
Espelunden på 100 pct. 

Institutioner under Psykiatri- og Handicapudvalget
SVIKA og SUKA var i 2007 finansieret gennem en abonnementsordning, men indstilles fra 2008 at drives 
som takstfinansierede institutioner. Da der er tale om undervisningstilbud er taksten opgjort i en takst pr. 
undervisningstime for SUKA og en takst pr. undervisningspakke på SVIKA.

Hjørnehusets beboersammensætning og pladsantal er ændret i forhold til tidligere år. Derfor er de tidligere 
budgetter som udgangspunkt ikke længere aktuelle. Der vil i 2008 være 13 døgnpladser og 6 dagpladser. En 
af pladserne på Hjørnehuset fungerer som en skærmet enhed. Der er derfor beregnet en tillægstakst, når en 
af pladserne anvendes til beboere, der har behov for væsentlig mere støtte end de øvrige beboere.

Pladsantallet på Skovdiget er bragt i overensstemmelse med de 5 pladser, som Gladsaxe Kommune har 
driftsaftale om. Tidligere var medtaget udgifter og indtægter vedrørende fire pladser fra et privat botilbud 
Taxvej 3, som ikke er omfattet af rammeaftalen. Det er nu skilt ud fra Skovdiget. 

Cathrinegården er nedlagt som § 108 botilbud og oprettet som alment boligtilbud med støtte i eget hjem efter 
flytningen til Taxhuset. Pladstallet er som følge heraf ændret fra 26 til 23. I den forbindelse er der foretaget en 
ny beregning af drift-, løn og indtægtsbudget for Cathrinegården.

Center For Døve har ønsket en tilpasning af pladser og takster i rammeaftalen, idet nogle tilbud har kørt som 
forsøg i en række år. Disse tilbud er nu indarbejdet i takstoversigten, og der er således ikke tale om udvidelse 
af antallet af pladser. Herudover er taksterne forøget som følge af en genberegning på afskrivning og 
forrentning.

Center for Økonomi indstiller,

at driftsudgifter og indtægter under Børne- og Undervisningsudvalget udgør 112,611 mio. kr., 

at driftsudgifter og indtægter under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget udgør 19,3 mio. kr.,

at driftsudgifter og indtægter under Psykiatri- og Handicapudvalget udgør 222,113 mio. kr.,

at udgifter og indtægter under Økonomiudvalget udgør 58,671 mio. kr. Beløbet er fordelt med driftsudgifter på 
45,688 mio. kr. og rådighedsbeløb til anlægsudgifter på 12,983 mio. kr. Anlægspuljen er fordelt med 5,136 
mio. kr. til Caretaker, 0,514 mio. kr. til IT og 7,333 mio. kr. til opsparing vedrørende bygningsrenovering,

at SVIKA og SUKA fra 2008 bliver takstfinansieret 

at taksterne for de enkelte tilbud godkendes og 

at ovenstående indarbejdes i budget 2008-2011.



Sagen slutter i Byrådet.

Bilag a: Uddybning af indtægter og udgifter fordelt på institutioner
Bilag b: Oversigt over takster for 2008

Økonomiudvalget:

Anbefales.

Til Byrådet.
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IT-køb, takstfinansierede institutioner, anlægsbevilling  

Som følge af overtagelsen af de tidligere amtsinstitutioner blev der oprettet en ny pulje til IT-køb på 0,5 mio. 
kr. Puljen er afsat til udskiftning af pc-arbejdsstationer, printere, servere, netværksudstyr m.v. på de 
takstfinansierede institutioner.

Center for Service indstiller, at der meddeles anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. finansieret af det afsatte 
rådighedsbeløb.

Sagen slutter i Byrådet.

Økonomiudvalget:

Anbefales.

Til Byrådet.
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Regnskabspraksis 2007 til brug for åbningsbalance pr. 01.01.2007  

I henhold til bestemmelserne i budget- og regnskabssystemet for kommuner skal kommunerne pr. 
01.01.2007 udarbejde en åbningsbalance indeholdende aktiver, gæld og egenkapital. Åbningsbalancen 
aflægges af Økonomiudvalget til Byrådet, således at den kan afgives til revisionen inden udgangen af 
november 2007. Inden åbningsbalancen forelægges skal de regnskabsmæssige principper, som lægges til 
grund herfor, godkendes af Byrådet.  

Forvaltningen har udarbejdet udkast til de regnskabsmæssige principper, den såkaldte regnskabspraksis 
med henblik på forelæggelse for Økonomiudvalget. Udkastet vedlægges som bilag a. I udkastet, der er 
baseret på kommunens tidligere regnskabspraksis, har forvaltningen indarbejdet de præciseringer, som med 
virkning fra 01.01.2007 er sket i de gældende regnskabsregler for kommuner. Udkastet er således i 
overensstemmelse med reglerne i budget- og regnskabssystemet.

Det vedlagte udkast til regnskabspraksis vedrørende 2007 adskiller sig fra den tidligere regnskabspraksis på 
følgende punkter:

Afskrivningernes størrelse
Kommunen har i sin regnskabspraksis fastsat grænser for aktivernes levetid (fx bygninger, køretøjer og it-
udstyr) og dermed en grænse for afskrivningsperiodens længde og størrelsen af det enkelte års afskrivning. I 
den nye regnskabspraksis er levetidsgrænsen for visse aktivtypers vedkommende blevet sat ned for at 
imødekomme de gældende regnskabsregler. Den maksimale levetid for eksempelvis transportmidler er 
således blevet sat ned fra 20 til 8 år, mens den maksimale levetid for inventar er sat ned fra 20 til 10 år.

Ændringen får betydning for kommunens fremtidige omkostningsbaserede resultat, da afskrivningerne for 
nogle aktivers vedkommende nu skal afvikles over færre år end forudsat i den tidligere regnskabspraksis. 
Påvirkningen forventes dog at blive meget lille. Ændringen i regnskabspraksis vil ikke påvirke kommunens 
udgifter eller indtægter.

Tjenestemandsforpligtelser
Ifølge den nye regnskabspraksis foretages der en aktuarmæssig beregning af kommunens forpligtelser til 
tjenestemandspensioner pr. 1. januar 2007. Kommunen har tidligere fået udarbejdet en sådan beregning i 
2004 som grundlag for hensættelser til tjenestemandspensioner i regnskabet for 2004, 2005 og 2006. Der er 
imidlertid behov for at ajourføre skønnet over tjenestemandsforpligtelsen, bl.a. fordi kommunen fra 
begyndelsen af 2007 har fået overført tjenestemænd fra de tidligere amter.

Beregningen er baseret på, at tjenestemændene pensioneres som 62 årige, samt at pensionsydelserne 
reguleres ud fra en lønudviklingstakt på 3 % p.a. De fremtidige forpligtelser er tilbagediskonteret til 1. januar 
2007 med en rente på 5 % p.a.

Feriepengeforpligtelser
Ifølge den nye regnskabspraksis beregner og hensætter kommunen fra 2007 feriepengeforpligtelser for bl.a. 
funktionærer. Forpligtelsen består af skyldige feriedage og feriefridage (6. ferieuge) optjent i kalenderåret 
2006 med henblik på afholdelse i ferieåret 01.05.2007 – 30.04.2008 eller senere. Endvidere består 
forpligtelsen af endnu ikke afholdt ferie vedrørende ferieåret 01.05.2006 – 30.04.2007 eller tidligere. 
Feriepengeforpligtelser vil optræde som hensættelser i kommunes regnskab fra og med åbningsbalance 
2007.

Herudover er der foretaget nogle mindre og ikke væsentlige præciseringer og redigeringer i 
regnskabspraksis.

Ifølge bestemmelserne i budget- og regnskabssystemet for kommuner skal de regnskabsmæssige principper, 
der ligger til grund for åbningsbalancen pr. 01.01.2007, være godkendt af kommunalbestyrelsen inden 
udgangen af november 2007.

Center for Økonomi indstiller, at udkast til regnskabspraksis gældende fra 01. 01.2007 godkendes.



Sagen slutter i Økonomiudvalget.

Bilag a: Regnskabspraksis 2007.

Økonomiudvalget:

Emilce Nielsen foreslog, at afskrivningsperioderne skal afspejle den reelle materialelevetid for den enkelte 
gruppe af aktiver.

For forslaget stemte Emilce Nielsen.
De øvrige medlemmer stemte imod.

Et flertal (Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Cheri-
Mae Williamson, Susanne Palsig, Ebbe Skovsgaard og Lars Abel) tiltrådte indstillingen.

Emilce Nielsen undlod at stemme.
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1. behandling af forslag til lokalplan 206, Kildegården, med tilhørende tillæg 17 til 
Kommuneplan 2005  

Økonomiudvalget tiltrådte 04.09.2007, sag 322, områdeafgrænsning for lokalplan 206 og tillæg 17 til 
Kommuneplan 2005. Lokalplanen skal danne grundlag for at gennemføre den besluttede etablering af 
genoptræningscenter og 26 midlertidige pladser på Kildegården. By- og Miljøforvaltningen fremlægger 
hermed de to planforslag.

Kildegården er beliggende i kommuneplanens område 13.D.4, hvor der endvidere ligger 2 
etageboligejendomme ved Kildebakkegårds Alle. 

I kommuneplantillægget, bilag a, for området hæves bebyggelsesprocenten fra 55 til 70, og det maksimale 
etageantal hæves fra 2½ til 3 etager. Området har hidtil alene været udlagt til offentligt formål, 
omsorgscenter. Det anses ikke længere for realistisk, at de to etageejendomme skal overgå til offentlige 
formål, og anvendelsesbestemmelsen ændres derfor til offentligt formål, omsorgscenter og boliger.

Lokalplanforslaget, bilag b, omfatter samme område som kommuneplantillægget.

For Kildegården forudsættes den nuværende 1- etages fløj ved Søborg Hovedgade og Buddinge Skole 
nedrevet. Der udlægges med samme placering et byggefelt for en kommende bygning i 3 etager. Den 
nuværende overkørsel ved afdeling A opretholdes og indgår i den fremtidige adgangsvej til 
genoptræningscentret, som får indgang i facaden mod Buddinge Skole. 

I forbindelse med indgangen etableres et antal parkeringspladser og afsætningspladser til centrets brugere. 
Det øgede parkeringsbehov fra udbygningen kan tilgodeses på Buddinge Skoles parkeringsplads og i 
parkeringslommerne langs Kildebakkegårds Alle.

Hovedparten af Kildegårdens bygninger er karakteristiske ved de helvalmede tegltage. En gentagelse af dette 
motiv i nybyggeriet vil resultere i en forøget bygningshøjde, som anses for problematisk, da der er behov for 
fuldt ud at bygge i 3 etager. Lokalplanforslaget rummer derfor ikke særlige krav til tagform og tagmateriale. 
De to boligejendomme ved Kildebakkegårds Alle opretholdes uændret til etageboliger.

Der er foretaget en screening af planforslagenes miljømæssige konsekvenser. Screeningen viser, at planerne 
ikke vil indebære væsentlige påvirkninger af miljøet, og der gennemføres derfor ikke en miljøvurdering.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, 

at forslag til tillæg 17 til Kommuneplan 2005 og forslag til lokalplan 206 vedtages med henblik på 
fremlæggelse til offentlig høring i 8 uger, fra 16.10.2007 til 11.12.2007, og 

at forslagene sendes i høring blandt de omkringboende inden for det foreslåede område.

Sagen slutter i Byrådet.

ØU 04.09.2007, sag nr. 322 

Bilag a: Forslag til tillæg 17 til Kommuneplan 2007
Bilag b: Forslag til lokalplan 206
Bilag c: Kortbilag med høringsberettigede  

Økonomiudvalget:



Lars Abel og Ebbe Skovsgaard foreslog, at tagkonstruktionen udformes som hel- evt. halvvalmede tegltage.

For forslaget stemte Lars Abel og Ebbe Skovsgaard.

Imod stemte Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, 
Cheri-Mae Williamson og Susanne Palsig.

Emilce Nielsen undlod at stemme.

Lars Abel og Ebbe Skovsgaard foreslog endvidere, at facaderne udformes som tegl.

Hele udvalget tilsluttede sig forslaget.

Cheri-Mae Williamson foreslog, at lokalplanen sendes i høring med følge af forslag til mulige 
tagkonstruktioner inden for den ramme lokalplanen giver m.v.

For forslaget stemte Cheri-Mae Williamson og Emilce Nielsen.

Imod stemte Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse og John Brown Brabant Althoff-Andersen.

Susanne Palsig, Lars Abel og Ebbe Skovsgaard undlod at stemme.

Anbefales.

Til Byrådet.
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Besættelse af stillingen som Børne- og Kulturdirektør  

Børne- og kulturdirektør Svend Erik Haase fratræder sin stilling den 29.02.2008 for at gå på pension. Det 
foreslås, at stillingen opslås til besættelse pr. 01.03.2008 med uændret ansvarsområde.

Ansættelsesform og aflønningsniveau
Besættelse af stillingen kan ske på tjenestemandsvilkår eller som kontraktansættelse jf. bilag a, idet Byrådet 
har afvist åremålsansættelse. 

Den nuværende børne- og kulturdirektørs årsløn er på i alt 916.415 kr. årligt. Heraf udgør den 
stillingsbestemte løn 732.488 kr. årligt. 

Stillingen har hidtil været besat på tjenestemandsvilkår. Den, der ansættes, skal have tilbud om 
tjenestemandsansættelse, hvis vedkommende kommer fra en stilling som tjenestemandsansat lærer i den 
lukkede gruppe (lærere, der var ansat som tjenestemænd i staten, da skolerne overgik til kommunerne i 
1993).

Kontraktansættelse forudsætter, at der er enighed om ansættelsesformen mellem arbejdsgiver og den 
forhandlingsberettigede organisation. Kontraktansættelse er en tidsubegrænset ansættelse. En 
forvaltningschef kan afskediges med et varsel på op til 6 måneder. Der ydes et løntillæg på 15 % af den løn, 
som der opnås enighed om.

Såfremt ansættelse sker på kontraktvilkår, bør de allerede ansatte direktører/forvaltningschefer have 
mulighed for også at overgå til kontraktansættelse. 

De vigtigste forskelle mellem tjenestemands-, kontrakt- og åremålsansættelse er beskrevet i bilaget.

Ansættelsesprocedure
Byrådet har ansættelseskompetencen ved ansættelse af forvaltningschefer. Ansættelsesudvalget med 
Borgmesteren som formand består af 
· Økonomiudvalgets medlemmer
· Dansk Folkeparti tilbydes en plads i ansættelsesudvalget
· Kommunaldirektøren, en ledelsesrepræsentant og 1-2 personalerepræsentanter, der udpeges af 
MED-udvalget i Børne- og Kulturforvaltningen. 

Personaleafdelingen betjener ansættelsesudvalget. 

Ansættelsesudvalget tager stilling til jobanalyse, kompetenceprofil, stillingsopslag og medievalg samt 
udvælger ansøgere til første samtalerunde. Første interviewrunde gennemføres af en interviewgruppe 
bestående af Borgmesteren og de administrative deltagere i rekrutteringsprocessen. Borgmesteren kan afstå 
fra at deltage i interviewgruppen. På baggrund af første samtalerunde udvælger interviewgruppen 2-3 egnede 
kandidater til testning. Ansættelsesudvalget deltager i anden samtalerunde, hvor testresultater sammen med 
iagttagelserne fra første samtalerunde er grundlag for uddybende spørgsmål. Ansættelsesudvalget laver på 
baggrund heraf indstilling til Økonomiudvalget af, hvilken kandidat der ønskes ansat.

Tidsplan
27.09.2007 Tilmeldingsfrist til Personaleafdelingen for deltagelse i ansættelsesudvalg
02.10.2007 kl. 10.00 Møde i ansættelsesudvalget (efter Økonomiudvalgsmøde) 

- Opslag og medievalg
12.11.2007 Ansøgningsfrist
20.11.2007 kl. 10.30-11.30 Møde i Ansættelsesudvalget

- Udvælgelse af kandidater til første samtalerunde.
26.11.2007 kl. 09.00-12.00 første samtalerunde
27.11.2007 kl. 09.00-12.00 første samtalerunde
28.11.2007 kl. 11.00-12.00 udvælgelse af 2-3 kandidater til anden samtalerunde, herunder test



28.11.2007-05.12.2007 testforløb
11.12.2007 08.30-10.00 Tilbagemelding til interviewgruppen på testforløb
18.12.2007 kl. 10.00-14.00 Ansættelsesudvalget, 2. samtalerunde
08.01.2007 Økonomiudvalget, indstilling til Byrådet
16.01.2008 Byrådet

Center for Personale og Udvikling indstiller,
at stillingen som direktør for Børne- og Kulturforvaltningen opslås til besættelse pr. 01.03.2008,

at stillingen så vidt muligt besættes på kontraktvilkår, og

at stillingen besættes på et lønniveau, der svarer til det nuværende, idet lønnens sammensætning afhænger 
af valg af ansættelsesform.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

BR 22.08.2007, sag nr. 136 
ØU 14.08.2007, sag nr. 277 

Bilag a: Oversigt over væsentlige forskelle mellem tjenestemands-, kontrakt- og åremålsansættelse

Økonomiudvalget:

Tiltrådt, idet ansættelsesudvalget orienteres om testresultaterne inden 2. samtalerunde.
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Økonomiudvalgets studietur og officielt besøg i Taito 2007  

Økonomiudvalget foretager en studietur til venskabsbyen Taito kombineret med et officielt besøg fra 30.10. – 
04.11.2007.
Syv udvalgsmedlemmer og tre embedsmænd deltager.

Økonomiudvalget er ansvarlig for det internationale venskabsbysamarbejde, som vedligeholdes bl.a. gennem 
officielle besøg med politikerdeltagelse. 

Gladsaxe besøgte Taito i 2000 i forbindelse med underskrivelsen af venskabsbyaftalen. Taito aflagde 
Gladsaxe et officielt besøg i 2003 og besøgte Gladsaxe igen i 2005 med en stor delegation i forbindelse med 
de kulturelleTaito-dage. 

Hermed en samlet oversigt over besøg fra Taito:

2001 Besøg af Taito International Communications Committee (T.I.C.C.) i Gladsaxe
2001 Besøg af kunsthåndværkere og en delegation fra Taito i forbindelse med Budgetdagen i 

Gladsaxe
2002 Byrådsformand, sekretariatschef og budgetchef fra Taito kommer til Gladsaxe
2003 Officielt besøg fra Taito i Gladsaxe
2004 Junior High School besøg fra Taito på Søborg Skole
2004 Besøg i Gladsaxe af Taitos nye byrådsformand samt lederen af Byrådssekretariatet og 

økonomidirektøren
2005           Taito-dage i Gladsaxe med besøg af Taito City International Communication Committee 

(T.I.C.C.)
2005 Junior High School besøg fra Taito på Vadgård Skole og Søborg Skole
2006 Junior High School besøg fra Taito på Søborg Skole

og Vadgård Skole
2007 Junior High School besøg fra Taito på Søborg Skole

Som optakt til det forestående besøg i Taito er Økonomiudvalget blevet inviteret til middag hos den japanske 
ambassadør i Danmark, Mr. Masaki Okada, 25.10.2007. Under besøget vil der blive givet aktuelle 
informationer om Japan. 

Økonomiudvalget ankommer til Tokyo tirsdag 30.10. midt på dagen. Her skal udvalget besøge den danske 
ambassade. 
Ambassadør Freddy Svane og kulturattaché Bent Lindblad vil især orientere om samfundsmæssige og 
kulturelle forskelle mellem Danmark og Japan.

Der er lagt et omfattende program for studieturen til Taito:
Økonomiudvalget skal have orientering på rådhuset bl.a. om administrationens erfaringer med anvendelsen 
af IT teknologi. Dertil kommer institutionsbesøg i en børnehave, en skole, en institution for fritidsaktiviteter, et 
omsorgscenter og en kultur-institution. Desuden står Taito International Communication Committee (T.I.C.C.) 
for en rundvisning i Taito. Heri indgår også en orientering om byens historiske og kulturelle udvikling fra 
traditionel håndværkerby til moderne industriby med mange små og mellemstore virksomheder. Endvidere 
indgår en orientering om den kommunale indflydelse på byudviklingen.

Der vil ligeledes blive afholdt et officielt venskabsbymøde med Taitos borgmester Mr. Hiroshi Yoshizumi og 
Byrådets formand



Mr. Etsuki Kinoshita. Gladsaxes forslag til dagsordenen er bl.a.:
Gensidig orientering om den politiske og økonomiske situation, udveksling af erfaringer med udbytte af 
studiebesøg (f.eks. inden for undervisningsområdet), udveksling af erfaringer med borgerinddragelse i 
forbindelse med kommunale beslutninger og forslag til det fremtidige samarbejde mellem de to venskabsbyer. 
Et forslag vil her være, at der aftales en fast treårs turnusordning med genbesøg i Gladsaxe i 2010, så 
venskabsbyforbindelsen kan plejes og videreudvikles bl.a. via de officielle møder. Der stiles efter, at 
forbindelsen kan udvides, så den ikke primært består af skoleudveksling.  

Endvidere søges der arrangeret et virksomhedsbesøg hos 
Novo Nordisk i Tokyo.

Studieturen til Taito rundes af med deltagelse i en historisk festival lørdag 03.11. Dagen er en helligdag, en 
gammel japansk kulturdag (Bunka No Hi), blandt andet med optog af 1600 mennesker i traditionelle japanske 
klædedragter. 

Budget for turen:
Flybilletter: 64.000 kr.
Overnatning: 29.000 kr.
Kost: 40.000 kr.
Tolk, bustransport m.m.: 35.000 kr.
I alt                             168.000 kr.

Borgmesteren indstiller, at programmet for turen godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

ØU 20.06.2006 nr. 269 
ØU 05.12.2006 nr. 459 
ØU 09.01.2007 nr. 1 

Økonomiudvalget:

Emilce Nielsen foreslog følgende:
”I fremtiden fastlægges et fagligt hovedtema for studieture samtidig med valget af rejsemålet”.

Borgmesteren stillede følgende ændringsforslag til Emilce Nielsens forslag:
”Også i fremtiden fastlægges et fagligt hovedtema for studieture samtidig med valget af rejsemålet”.

Et enigt udvalg stemte for dette forslag fra Borgmesteren.

Et flertal (Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Cheri-
Mae Williamson, Ebbe Skovsgaard og Lars Abel) tiltrådte indstillingen.

Susanne Palsig og Emilce Nielsen undlod at stemme.
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Afgivelse af bemyndigelse til KL til at repræsentere Gladsaxe Kommune i 
forbindelse til Danmarks Miljøportal  

I forbindelse med kommunalreformen blev en række miljøopgaver flyttet fra amterne til hhv. staten og 
kommunerne. Denne ændring medførte, at behovet for at se hinandens miljødata blev forstærket.

Der blev derfor udviklet en fællesoffentlig miljøportal, Danmarks Miljøportal, hvor alle miljømyndigheder har 
pligt til at indlægge de væsentligste miljødata, de indsamler. Dette giver endvidere alle myndighederne 
mulighed for at se relevante miljødata, også data uden for egne geografiske områder.
 
Danmarks Miljøportal har nu virket siden årsskiftet og er udviklingsmæssigt og driftmæssigt indtil videre 
blevet finansieret af centrale puljer. Kommunerne og staten skal fra 2008 hver finansiere 45% af de 
kommende drift- og udviklingsomkostninger. Regionerne skal finansiere 10%. For kommunerne betyder dette, 
at omkostningen i 2008 vil udgøre 3,31 kr. pr. indbygger. Omkostningerne er budgetteret i forbindelse med 
kommunalreformen.

KL har derfor anmodet alle kommuner om, at kommunerne bemyndiger KL til at repræsentere dem i 
forbindelse med Danmarks Miljøportal. Bemyndigelsen indebærer, at

· Indgå og vedtage ændringer af dataansvarsaftalen for Danmarks Miljøportal, hvori det fastlægges 
hvilke data, der skal stilles til rådighed i det fællesoffentlige samarbejde og dermed 
også hvilke data, kommunen har ansvar for at holde ajourført på portalen.
· Indgå aftaler om den samlede økonomi for det fællesoffentlige samarbejde, hvorved kommunerne 
pålægges at finansiere en andel af disse. Ved etablering af partnerskabet udgør 
kommunens bidrag 3,31 kr. pr. indbygger.
· Opkræve kommunens bidrag til Danmarks Miljøportal og stå for at videresende dette til partnerskabet 
for portalen.
· Bemyndigelsen kan trækkes tilbage med et års varsel til et regnskabsårs udløb.

Center for Service indstiller, at Gladsaxe Kommune tiltræder bemyndigelsen til KL.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget:

Tiltrådt.
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Regulativ for vintervedligeholdelse og renholdelse i Gladsaxe Kommune 
 

I forbindelse med kommunalreformen overtog Gladsaxe Kommune 01.01.2007 amtsvejene i kommunen.

Som service gennemførte Københavns Amt i forbindelse med vintervedligeholdelse af vejene en 
langsgående snerydning af fortovene på amtsvejene. Der blev ryddet i en bredde af ca. 1,2 m. Renholdelse, 
herunder fjernelse af ukrudt var dog en grundejerforpligtigelse.

I forbindelse med budget 2007 er forudsat samme serviceniveau på de tidligere amtsveje som på 
kommunevejene.

Gladsaxe Kommune har i forbindelse med vintertjeneste hidtidig arbejdet efter en model, der har inddelt 
vejnettet i niveauer alt efter vejens betydning set i forhold til det øvrige vejnet. Niveauerne har været 
forhandlet med politiet.

I henhold til ”Lov om Vintervedligeholdelse og renholdelse af veje” fastsætter vejbestyrelsen retningslinier for 
gennemførelsen af snerydning, glatførebekæmpelse og renholdelse af offentlige veje og stier.

By- og Miljøforvaltningen har derfor i forbindelse med overtagelsen af amtsvejene ladet udarbejdet et 
egentligt ”Regulativ for Vintervedligeholdelse og renholdelse i Gladsaxe Kommune”.

Regulativet indeholder retningslinier for, hvorledes snerydning, foranstaltninger mod glatføre og renholdelse 
af kørebaner, cykelstier, stier og pladser i Gladsaxe Kommune skal udføres af vejbestyrelsen og grundejerne.

Regulativet er forhandlet med politiet.

Sagen forelægges nu således, at Byrådet kan behandle sagen i oktober, hvorved regulativet kan få virkning 
fra vinteren 2007/08.

Et flertal i Trafik- og Teknikudvalget (Ole Rasmussen, Katrine Skov, Gunnar Svendsen, Kim Wessel-Tolvig, 
Hanne Calberg og Kristian Niebuhr) indstiller, at Regulativ for vintervedligeholdelse og renholdelse i Gladsaxe 
Kommune godkendes.

Imod stemte Anja Nørager-Nielsen.

Sagen slutter i Byrådet.

TTU 17.09.2007, sag nr. 71 

Bilag a: Regulativ for Vintervedligeholdelse og renholdelse i Gladsaxe Kommune.

Økonomiudvalget:

Emilce Nielsen foreslog, at kommunen rydder fortove for
- Veje som har betydning for fjerntrafik og gennemkørende trafik, samt
- Veje, som har betydning for afvikling af lokaltrafik, d.v.s. vigtige fordelingsveje m.v., 

idet serviceudvidelsen finansieres ved et fast vederlag, som afkræves de berørte grundejere.

For forslaget stemte Emilce Nielsen.

De øvrige stemte imod.



Et flertal (Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Cheri-
Mae Williamson, Susanne Palsig, Ebbe Skovsgaard og Lars Abel) anbefaler indstillingen fra udvalget.

Emilce Nielsen stemte imod fordi i det af flertallet vedtagne regulativ sænkes standarden for de tidligere 
amtsveje, da rydning af fortove bliver gjort til grundejerens ansvar.

Til Byrådet.
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Ellekilde, høringssvar vedrørende huslejeniveau  

Baggrund
I Psykiatri- og Handicapudvalget 14.06.2007, sag nr. 43, blev det besluttet, at sende sagen om Ellekildes 
driftsudgifter og huslejeniveau til høring hos botilbuddets beboere og bestyrelse, inden der træffes endelig 
beslutning om, hvordan der eventuelt kan ske en reduktion i huslejestigningerne for boligafdelingen Ellekilde.

Høringsspørgsmål
Både Bruger- og Pårørendebestyrelsen og beboerne på Ellekilde er blevet hørt om deres holdning til de i 
Psykiatri- og Handicapudvalget 14.06.2007, sag nr. 43, opstillede alternativer til, hvordan stigningstakten i 
huslejen fra 2007 og frem kan mindskes, samt i hvilket omfang dette er ønskeligt.

Alternativ 1 redegør for muligheden for at beboerservice inklusiv gartnerisk vedligeholdelse samt rengøring 
kan gøres til en del af det pædagogiske tilbud til beboerne.

Alternativ 2 redegør for muligheden for at der ydes et driftsstøttelån til botilbuddet.

Bruger- og Pårørendebestyrelsens høringssvar
Beboerne på Ellekilde har ikke ønsket at forholde sig til de opstillede alternativer. I det følgende redegøres for 
Bruger- og Pårørendebestyrelsens svar. 

Bruger- og Pårørendebestyrelsen gør opmærksom på, at alternativ 1 (øget pædagogisk tilbud) ikke er et reelt 
alternativ. Bestyrelsen skriver: ”På baggrund af det foreliggende oplæg fra forvaltningen og bruger- og 
pårørendebestyrelsens viden om beboernes kompetencer, må vi derfor som bruger- og pårørende bestyrelse 
fravælge alternativ 1”. Bestyrelsen indstiller, at alternativ 2 (driftsstøttelån) vælges.

Social- og Sundhedsforvaltningens kommentarer
Social- og sundhedsforvaltningen har i høringsfasen løbende besvaret Bruger- og Pårørendebestyrelsens 
henvendelser i forbindelse med uddybning af de opstillede alternativer. I den forbindelse er den på Psykiatri- 
og Handicapudvalget 14.06.2007, sag nr. 43, forelagte beregning af beboernes nettohusleje i 2008 ved 
driftsstøttelån videreført til også at omfatte udvalgte år frem til 2016. 

På baggrund af tilbagemeldingerne, fra Bruger- og Pårørendebestyrelsen, bemærker Social- og 
Sundhedsforvaltningen, at alternativ 1 (et øget pædagogisk tilbud til beboerne) ikke kan betragtes som et 
reelt brugbart alternativ i den konkrete situation.  På den baggrund anbefaler Social- og 
Sundhedsforvaltningen, at der ydes et driftsstøttelån på 590.000 kr. til Ellekilde. Det anbefales, at 
driftsstøttelånet ydes på samme vilkår som driftsstøttelånet til Buddinge Hovedgade 111, godkendt af Byrådet 
09.05.2007, sag nr. 92, og i overensstemmelse med den for Ellekilde udarbejdede helhedsplan for 
genopretning af afdelingens økonomi – herunder afdelingens likviditetsbudget for planlagt og periodisk 
vedligeholdelse på et 10-års sigt.

Dersom Byrådet godkender indstillingen om at yde et driftsstøttelån til Ellekilde, vil de budgetmæssige 
konsekvenser heraf blive indarbejdet i Ellekildes budget før forelæggelse til godkendelse for beboerne på 
afdelingsmødet.

Psykiatri- og Handicapudvalget indstiller,

at der ydes driftsstøttelån på i alt 590.000 kr. til Ellekildes boligafdeling, der frigives i 2008, 2009 og 2010. 
Ydelsen af driftsstøttelånet er betinget af beboernes godkendelse af optagelse af lånet samt godkendelse 
af budgettet i forlængelse heraf, 

at driftsstøttelånet ydes med en rente- og afdragsfri periode på 10 år, hvorefter lånet påbegyndes afdraget 
over en 20-årig periode,

at der i forlængelse heraf gives bevilling på i alt 590.000 kr., fordelt med 190.000 kr. i 2008 og 185.000 kr. i 



2009 samt 215.000 kr. i 2010 til ydelse af driftsstøttelånet, og

at finansieringen af bevillingen indgår i budgetdrøftelserne. 

Sagen slutter i Byrådet.

Center for Økonomi bemærker, at de budgetmæssige konsekvenser er indarbejdet i budgetaftalen.

BR 09.05.2007, sag nr. 92 
PHU 14.06.2007, sag nr. 43 
PHU 30.08.2007, sag nr. 51 

Økonomiudvalget:

Anbefales.

Til Byrådet.
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Godkendelse af rammeaftale 2008 for Region Hovedstaden  

Baggrund
Byrådet godkendte 13.12.2006, sag nr. 203, rammeaftalen for 2007 på social- og 
specialundervisningsområdet.

Med kommunalreformen ændredes opgavefordelingen på det sociale område og på 
specialundervisningsområdet. Kommunerne har nu det samlede finansierings- og myndighedsansvar for de 
sociale institutioner på handicap- og psykiatriområdet samt specialundervisning. 

For at koordinere udbuddet af pladser på området, skal der en gang årligt indgås en rammeaftale mellem 
Region Hovedstaden og de 29 kommuner i regionen. Rammeaftalen har til formål at sikre et samlet overblik 
over tilbudsviften på det specialiserede sociale område og dele af specialundervisningsområdet samt skabe 
overensstemmelse mellem udbud og efterspørgsel.

Processen vedrørende rammeaftalen
Gladsaxe Kommune udarbejdede i foråret 2007 en redegørelse til Region Hovedstaden om kommunens 
behov for antal pladser og fremtidige udviklingsønsker inden for det sociale område og inden for 
specialundervisning. Redegørelsen blev godkendt af Økonomiudvalget 24.04.2007, sag nr. 191. 

Forslaget til rammeaftalen er udarbejdet i et administrativt samarbejde mellem kommunerne og Region 
Hovedstaden. Arbejdet er blevet koordineret af Enheden for Kommunesamarbejde i Region Hovedstaden. 
Der er nedsat en administrativ koordinationsgruppe med repræsentanter fra kommunerne og fra Region 
Hovedstaden, der forestår den løbende administration og forberedelse af rammeaftalen. 

Undervejs i processen har Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne- og Kulturforvaltningen haft mulighed 
for i flere omgange at komme med bemærkninger til indholdet, ligesom der er afholdt et møde mellem 
repræsentanter for Region Hovedstaden og Gladsaxe Kommune. 

Det nu foreliggende forslag til rammeaftalen blev behandlet af Kommunekontaktudvalget 27.08.2007 med 
henblik på efterfølgende godkendelse i de enkelte kommuner. Rammeaftalen forventes endeligt godkendt og 
underskrevet på Kommunekontaktudvalgets møde 05.10.2007. 

Rammeaftalens indhold
Materialet vedrørende Rammeaftalen for 2008 er opdelt i selve rammeaftalen samt en bilagsdel. 
Rammeaftalen består af fire afsnit, hvor afsnit 1 og 2 indeholder den forpligtende aftale, mens afsnit 3 er den 
beskrivende del og afsnit 4 er en oversigt over emner, der skal bearbejdes frem mod udarbejdelsen af 
rammeaftalen for 2009. Bilagsdelen indeholder en oversigt over tilbud, der er indeholdt i rammeaftalen samt 
de fulde rapporter fra de arbejdsgrupper, der blev nedsat som følge af rammeaftalen for 2007. Til sidst 
indeholder bilagsdelen institutionsark for de tilbud, der omfattet af rammeaftalen, men som ikke findes på 
Tilbudsportalen. 

Forslaget til rammeaftalen for 2008 indeholder udover konkrete aftalepunkter en række indsatsområder, der 
forventes at blive konkretiseret i de kommende års rammeaftaler og er udsendt til de 3 fagudvalgs behandling 
af sagen. 

Det skal bemærkes, at Gladsaxe Kommunes tilbud indgår i rammeaftalen i overensstemmelse med 
kommunens redegørelse, godkendt af Økonomiudvalget 24.04.2007, sag nr. 191. Derudover er det ikke 
muligt at sammenfatte det samlede indhold i forslaget til rammeaftalen, som er meget omfattende, men 
nedenfor er oplistet nogle centrale punkter:

· Der lægges med rammeaftalen for 2008 ikke op til afgørende ændringer i tilbudsstrukturen i 
regionen. De fleste ændringer i de omfattede tilbud har karakter af mindre tilpasninger samt 
medtagelse af øvrige eksisterende tilbud, som beliggenhedskommunen har ønsket som en del af 
rammeaftalen. 



· Hensigtserklæringen om fortsat brug af de eksisterende tilbud som før kommunalreformen er 
ligeledes gældende i 2008, som det er tilfældet i 2007. Det henstilles i rammeaftalen for 2008, at 
kommunerne så tidligt som muligt tilkendegiver over for den relevante kommune, hvis der er behov for 
ændringer i forbrugsmønsteret på et område. 

· Det fremgår af rammeaftalen for 2008, at tendensen går i retning af, at flere kommuner i højere grad 
ønsker at anvende egne tilbud. Kommunerne ønsker samtidig at bevare de 
specialiserede tilbud. 

· Der er opstillet en række overordnede hensigtserklæringer om, at der fortsat er behov for et stærkt 
samarbejde mellem kommunerne for at skabe et stærkt fagligt netværk med henblik på at sikre den 
faglige udvikling på området. 

· Der er fastsat spilleregler for kommunernes overtagelse af regionale tilbud. Kommunernes 
anmodning om overtagelse af regionale tilbud skal senest fremsættes 1. januar året før 
overtagelsen. 

· Der er fastsat en række styringsmæssige principper om takstberegning, kapacitetsændringer, 
ressource- og kapacitetstilpasning, håndtering af behov for ændret indsats, 
indberetning af magtanvendelser, ventelister mv.  

· Det fremgår, at der for 2008 skal udarbejdes aktivitetsafhængige betalingsmodeller til erstatning for 
de abonnementsordninger, der for nogle tilbud har været gældende i 2007. At 
abonnementsordningerne afskaffes var blandt andet et stort ønske i Gladsaxe Kommunes redegørelse for 
2008. 

Den endelige rammeaftale vil endvidere indeholde takster for alle de omfattede tilbud. Det er 
beliggenhedskommunen, som udmelder taksten, der beregnes på baggrund af de overordnede principper, 
som fremgår af rammeaftalen, og som er godkendt af Kommunekontaktrådet (KKR). Taksterne skal være 
indmeldt senest 01.10.2007. Der fremgår takster enkelte steder i det foreliggende materiale, men det skal 
bemærkes, at der udelukkende er tale om foreløbige takster, som vil blive korrigeret i den endelige udgave af 
rammeaftalen. 

Psykiatri- og Handicapudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at rammeaftalen for Region Hovedstaden godkendes, og 

at dette meddeles Region Hovedstaden.

Sagen slutter i Byrådet.

BR13.12.2006, sag nr. 203 
ØU 24.04.2007, sag nr. 191
PHU 30.08.2007, sag nr. 56 
BUU 18.09.2007, sag nr. 162 
SSU 19.09.2007, sag nr. 106 

Økonomiudvalget:

Anbefales.

Til Byrådet.



Punkt 346: Ældre daginstitutioner, renoveringsopgaver 2007,
anlægsbevilling

ØU 25.09.2007, nr. 346



ØU 25.09.2007, nr. 346
Udvalgstype: ØU Mødedato: 25.09.2007   Nummer: 346

Ældre daginstitutioner, renoveringsopgaver 2007, anlægsbevilling  

I budget 2007 er afsat 2.963.000 kr. til renovering af ældre daginstitutioner, heraf resterer 1.584.977 kr.
Ejendomsafdelingen har, i samråd med Børne- og Kulturforvaltningen og de enkelte institutioner, udarbejdet 
forslag, der omfatter følgende renoveringsarbejder.

Børneinstitutionen Pilebo:
Etablering af nyt radiatoranlæg for opnåelse af bedre indeklima og varmeøkonomi. Endvidere udskiftes 
nedslidte vinduespartier med nye, med energiglas.

Børneinstitutionen Lauggården:
Etablering af nyt radiatoranlæg for opnåelse af bedre indeklima og varmeøkonomi. Endvidere etableres to 
nye ovenlysbånd i fællesrum/garderobe, for opnåelse af bedre dagslys. Det foreslås, at der i en del af det 
sydvendte ovenlys monteres solceller, og i forbindelse hermed, etableres en pædagogisk model, for at 
anskueliggøre solens energitilskud.

Børneinstitutionen Kildevænget:
Etablering af ventilationsanlæg i tre grupperumsafsnit samt kontor og møderum. Denne opgave gennemføres 
ved ekstern rådgiver.

Børneinstitutionen Kongshvile:
Opretning af flisebelægning samt støttemur på legeplads.
Det foreslås, at arbejderne udbydes som fagentreprise i begrænset udbud med licitation.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 1.884.000 kr. Til finansiering tilføres derfor puljen til renovering af ældre 
daginstitutioner i 2007 en indtægt på 300.000 kr. Indtægten vedrører bidrag fra boligafdelings 
vedligeholdelsesmidler i forbindelse med om- og tilbygning af Stationsparken, BR 13.12.2006, sag nr. 217.

Tidsplan:
Byrådet 03.10.2007
Udarbejdelse af
hovedprojekt oktober – november 2007
Udbud og accept november – december 2007
Byggearbejder december – februar 2008
Ibrugtagning februar 2008

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at programoplægget godkendes, 

at udbudsformen og tidsplan godkendes, 

at Ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse, 

at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb til indtægter på 300.000 kr. finansieret af boligafdelings 
vedligeholdelsesmidler, og

at der gives rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 1.884.000 kr. finansieret med 1.584.000 af puljen til 
renovering af ældre daginstitutioner 2007 samt 300.000 kr. finansieret af ovenstående indtægter.

Sagen slutter i Byrådet.

BUU 18.09.2007, sag nr. 155 



Økonomiudvalget:

Anbefales.

Til Byrådet.



Punkt 347: PC´er til udlån, anlægsregnskab

ØU 25.09.2007, nr. 347



ØU 25.09.2007, nr. 347
Udvalgstype: ØU Mødedato: 25.09.2007   Nummer: 347

PC´er til udlån, anlægsregnskab  

Der foreligger anlægsregnskab for følgende anlægsarbejde:
 
Bevilget:

Budgetvedtagelsen, budget 2007                     1.200.000 kr.
Forbrug 1.198.982 kr.

Mindreforbrug        1.018 kr.

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller, at regnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

BUU 18.09.2007, sag nr. 156 

Økonomiudvalget:

Tiltrådt.



Punkt 348: Kvalitetsrapporter, skoler

ØU 25.09.2007, nr. 348



ØU 25.09.2007, nr. 348
Udvalgstype: ØU Mødedato: 25.09.2007   Nummer: 348

Kvalitetsrapporter, skoler  

Kvalitetsrapporten for 2007 for Gladsaxe Kommunes skolevæsen med skolebestyrelsernes 
udtalelser forelægges hermed.

I henhold til Lov om Folkeskole § 40 stk. 5 og til Lovbekendtgørelse nr. 1195 af 30.11.2006 om anvendelse af 
kvalitetsrapporter og handlingsplaner i kommunalbestyrelsens arbejde med evaluering og kvalitetsudvikling af 
folkeskolen har Børne- og Kulturforvaltningen i samarbejde med udviklingskonsulenterne udarbejdet en 
kvalitetsrapport for Gladsaxe Kommunes skolevæsen. Kvalitetsrapporterne omfatter en række faktuelle data, 
beskrivelser af den enkelt skoles pædagogiske liv og en vurdering af skolevæsenet som helhed og af den 
enkelte skole.

Børne- og Kulturforvaltningen har i løbet af skoleåret 2006/ 2007 indhentet en række data og beskrivelser fra 
de enkelte skoler. Vurderingen af den enkelte skole tager udgangspunkt i: 
· skoles karaktergennemsnit i hvert prøvefag ved folkeskolens afgangsprøver i perioden 2000 – 2007, 
· resultaterne ved elevernes deltagelse i de nationale test, resultaterne 
· vurderingen af de lokale læsetests, 
· skolens vurdering af elevens alsidige sociale og personlige udvikling mm. 
Børne- og Kulturforvaltningen konstaterer i kvalitetsrapporten, at der både på landsplan og lokalt er sket et 
mindre fald i elevernes karaktergennemsnit ved folkeskolens afgangsprøve fra 2000 til 2006, at 
karaktergennemsnittet på landsplan og lokalt er placeret omkring middelkarakteren 8, og at der både på 
landsplan og lokalt plan opnås bedre mundtlige resultater end skriftlige.
Ud fra en samlet faglig vurdering konkluderer Børne- og Kulturforvaltningen, at det samlede resultat for 
Gladsaxe Kommunes skoler er tilfredsstillende.

På baggrund af gennemgangen af de faglige resultater har Børne- og Kulturforvaltningen identificeret en 
række indsatsområder for de kommende år. Det drejer sig om: 
· at der bør tilrettelægges en målrettet indsats for at styrke elevernes faglige udbytte af 
undervisningen,
· at særligt elevernes skriftlige kompetencer bør forbedres,
· at elevernes læsning af faglige tekster styrkes,
· at der bør tilrettelægges en målrettet udvikling af læreres og pædagogers faglige kompetencer,
· at samarbejdsstrukturerne omkring undervisningen organiseres med henblik på bedre udnyttelse af 
videndeling og udbredelse af god praksis,
· at skolelederne uddannes til at håndtere strategisk ledelse af skoleudvikling.

Børne- og Kulturforvaltningen har ved vurderingen af den enkelte skole givet en vurdering af skolens indsats 
og af elevernes resultater. Derudover er det for nogle skoler angivet, at Børne- og Kulturforvaltningen vil gå 
ind som partner i den fortsatte udvikling af det faglige niveau, styrkelse af personalets samarbejde med 
henblik på videndeling m.m.  

Børne- og Kulturforvaltningen har jævnfør Lov om Folkeskole og lovbekendtgørelsen sendt skolerapporten 
samt hovedrapporten ud til den enkelte skolebestyrelse til udtalelse. Skolebestyrelsernes udtalelser er 
vedlagt som bilag.

Der er i skolebestyrelsernes udtalelser fremsendt en række relevante betragtninger med henblik på 
forbedringer til udarbejdelsen af næste års kvalitetsrapport. Det fremgår af udtalelserne, at der i 
kvalitetsrapporten er fokus på de målelige værdier og ikke i tilstrækkeligt omfang på de dannende værdier, 
som skolebestyrelserne også lægger vægt på. Dertil kommer, at vurderingen og arbejdet med elevernes 
undervisningsmiljø, skolens miljø- og kostindsats og brugertilfredshedsundersøgelserne ikke er inddraget. 
Det påpeges, at SFO ønskes medtaget i fremtidige kvalitetsrapporter. Fra flere skoler fremlægges ønske om, 
at det anvendte kvalitetsbegreb beskrives mere præcist, og at der skabes et bedre overblik over samtlige 
kvalitetsindikatorer. Endelig påpeges den korte tid til at udarbejde udtalelsen i samt den manglende 
vejledning i at udarbejde udtalelsen ud fra.  
En skole påpeger, at de sociale indikatorer bør tages med i vurderingen af skolernes faglige resultater.

Flere skoler peger på, at der bør gennemføres en vurdering af skolernes rammebetingelser som del af 



kvalitetsrapporten.
Enkelte skoler bemærker, at de ikke er enige i forvaltningens samlede vurdering af skolen. Dette har 
imidlertid ikke givet anledning til ændring i forvaltningens vurdering.

Børne- og Kulturforvaltningen vil inddrage disse betragtninger og forslag i evalueringen af processen og i den 
kommende rapports udformning. 

Der har i skolebestyrelserne været en del usikkerhed overfor at afgive udtalelse til skolerapporten, idet det 
ikke er beskrevet eller præciseret i lovbekendtgørelsen, hvordan skolebestyrelsen skal udforme sin udtalelse, 
og hvilke elementer den bør indeholde.
Der er i forbindelse med skolernes gennemgang af skolerapporterne fundet anledning til præcisering eller 
korrektion af datagrundlaget i mindre omfang. Disse rettelser indgår i videst omfang i kvalitetsrapporterne.
 
Gladsaxe Byråd skal 03.10.2007 behandle kvalitetsrapporten for Gladsaxe Kommunes skolevæsen. 
Efterfølgende skal der i perioden frem til 31.12.2007 udarbejdes udviklingsplaner på de skoler, som Børne- 
og Kulturforvaltningen har peget på. Planerne skal i henhold til Lov om folkeskole godkendes i Gladsaxe 
Byråd inden 31.12.2007. Børne- og Kulturforvaltningen anbefaler af hensyn til muligheden for at gennemføre 
en ordentlig proces med den enkelte skoles bestyrelse, ledelse og personale, at Gladsaxe Byråd godkender 
planerne på det første møde i Byrådet i 2008.

Et enigt Børne- og Undervisningsudvalg ændrede følgende i Kvalitetsrapport for skoleåret 
2006-2007/Hovedrapport: 

Side 13 3. afsnit: ”Disse anbefalinger…..” udgår. 
Side 13 sidste afsnit: Der skal differentieres mellem Høje Gladsaxe Skole og Værebro Skole.
Side 31 opgørelsesmetode: Det skal præciseres yderligere, hvilke elementer, der indgår i 

opgørelsesmetoden.

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at Byrådet godkender Kvalitetsrapport, dateret september 2007 for Gladsaxe Kommunes skolevæsen med de 
ovenfor anførte ændringer, 

at udviklingsplanerne for de berørte skoler fremlægges i Børne- og Undervisningsudvalget i december 2007, 
og 

at udviklingsplanerne forelægges Gladsaxe Byråd til godkendelse i januar 2008.   

Sagen slutter i Byrådet.

BUU 21.08.2007, sag nr. 146 
BUU 18.09.2007, sag nr. 157 

Økonomiudvalget:

Anbefales.

Til Byrådet.



Punkt 349: Ændring af aftale om drift af ungdommens uddannelsescenter
UU-NORD

ØU 25.09.2007, nr. 349



ØU 25.09.2007, nr. 349
Udvalgstype: ØU Mødedato: 25.09.2007   Nummer: 349

Ændring af aftale om drift af ungdommens uddannelsescenter UU-NORD  

Som tidligere meddelt i Børne- og Undervisningsudvalget har Søllerød og Værløse kommuner opsagt aftalen 
om drift af UU-Nord og er udtrådt pr. 01.08.2007 som led i begge kommuners sammenlægning med andre 
kommuner til henholdsvis Rudersdal og Furesø kommuner.
Bestyrelsen for UU-Nord har derfor udarbejdet forslag til revideret aftale for driften af UU-Nord, som dels 
tager højde herfor og dels reviderer aftalen på baggrund af bestyrelsens erfaringer gennem de 3 år, selskabet 
har bestået.

Gældende aftale vedlægges.

Ændringerne, udover hvad udtræden af selskabet medfører, drejer sig om præcisering på områder, som 
bestyrelsen finder det formålstjenligt at præcisere. Ændringerne er først og fremmest af økonomisk karakter, 
og er anbefalet af selskabets statsautoriserede revision:

·  Fælles og direkte hæftelse (§ 1)
·  Bestyrelsens ansvar og opgaver (§ 3)
·  Mulighed for kommunerne at overdrage nye opgaver vedr.  
       valg af uddannelse og erhverv til selskabet (§ 8)
·  Tydelig beregningsmetode af betaling af fællesudgifter (§ 9)
·  Betalingsterminer (§ 9)
·  Regnskabsaflæggelse (§ 10 og 11)
·  Betingelser for udtræden af selskabet (§ 13)
·  Evt. køb af fast ejendom (§ 20)

Derudover er regler, som hidhører fra etableringen af selskabet og overgangen af tjenestemænd fra 
kommunerne, fjernet, da 
de er uaktuelle. Endelig er mindre sproglige og redaktionelle ændringer foretaget. 

Forslaget har været forelagt Byrådssekretariatet, som ikke har bemærkninger.

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at forslag til ændret aftale for drift af Ungdommens Uddannelsescenter UU-Nord ( § 60-selskab) godkendes, 
og 

at ikrafttrædelsestidspunktet er 01.08.2007.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

BUU 21.10.2003, sag nr. 108 
ØU   04.11.2003, sag nr. 533 
BUU 18.11.2003, sag nr. 122 
ØU    02.12.2003, sag nr. 592 
BUU 18.09.2007, sag nr. 160 

Økonomiudvalget:

Tiltrådt.



Punkt 350: Caretaker 2006, Planlagt bygningsvedligeholdelse
Kulturområdet, Anlægsregnskab

ØU 25.09.2007, nr. 350



ØU 25.09.2007, nr. 350
Udvalgstype: ØU Mødedato: 25.09.2007   Nummer: 350

Caretaker 2006, Planlagt bygningsvedligeholdelse Kulturområdet, Anlægsregnskab  

Byrådet har 08.02.2006, sag nr. 41, tiltrådt anlægsbevilling på 1.000.000 kr. som pulje til periodisk og planlagt 
vedligeholdelse i 2006 for de kommunale ejendomme og lejemål under Kulturudvalget. 

Arbejdet er afsluttet og anlægsregnskab er udarbejdet:

Anlægsbevilling 1.000.000 kr.
Afholdte udgifter   995.316 kr.

Mindreforbrug        4.684 kr.

Kulturudvalget indstiller, at regnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget

BR08.02.2006, sag nr. 41 
KUU 11.09.2007, sag nr. 50 

Økonomiudvalget:

Tiltrådt.



Punkt 351: Lukket

ØU 25.09.2007, nr. 351



Punkt 352: Lukket

ØU 25.09.2007, nr. 352
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